
Указ Президента РА "О Внесении Изменений и 
Дополнения в Указ Президента Республики Армения УП-

1063 От 16 Марта 2002 Года" 
 
 
 
Руководствуясь 116-й статьей Конституции Республики Армения и принимая за 
основу 70-ю статью закона Республики Армения "О правовых актах",  
 
п о с т а н о в л я ю:  
 
1. Министерство культуры и по делам молодежи Республики Армения 
переименовать в Министерство культуры Республики Армения.  
 
2. Государственный комитет по физической культуре и спорту при Правительстве 
Республики Армения реорганизовать в Министерство спорта и по делам 
молодежи Республики Армения.  
 
3. В этой связи в Указе Президента Республики Армения УП-1063 от 16 марта 
2002 года "Об установлении структуры Правительства Республики Армения":  
 
1) 10-й пункт раздела I изложить в следующей редакции:  
"10. Министерство культуры",  
 
2) раздел I дополнить новым пунктом 19.1 в следующей редакции:  
"19.1. Министерство спорта и по делам молодежи",  
 
3) пункт 9.1 раздела II признать утратившим силу.  
 
 
 
ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ  

Р.КОЧАРЯН  
 

08 июня 2007 года  
Ереван  

 


